
quinta-feira, 9 de agosto de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (147) – 219

 NOVA ODESSA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

 EDITAL DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Edital: 36/PE/2018. Processo Administrativo: 6793/2018. 

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
de material de construção com cota reservada para micro-
empresa, empresa de pequeno porte e micro empreendedor 
individual. Modalidade: Pregão Eletrônico. Proponentes: 02. 
Processo homologado pela autoridade competente e objeto 
adjudicado em favor da seguinte empresa: os lotes 04, 06, 07, 
10 e 12 objeto deste pregão em favor da empresa Construcenter 
Shopping da Construção Ltda. Data da homologação e adjudi-
cação: 06/08/2018.

Edital: 39/PE/2018. Processo Administrativo: 7066/2018. 
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
de ração para alimentação dos animais do bosque Isidoro 
Bordon do Município de Nova Odessa, com cota reservada para 
microempresa, empresa de pequeno porte e micro empreen-
dedor individual. Modalidade: Pregão Eletrônico. Proponentes: 
02. Processo homologado pela autoridade competente e objeto 
adjudicado em favor da seguinte empresa: o lote 01 (cota prin-
cipal) e lote 02 (cota reservada) objeto deste pregão em favor da 
empresa Licitavet Comercial Ltda - EPP. Data da homologação e 
adjudicação: 06/08/2018

Edital: 32/PE/2018. Processo Administrativo: 6198/2018. 
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
de medicamentos para atender a mandados judiciais com cota 
reservada para microempresa, empresa de pequeno porte e 
micro empreendedor individual. Modalidade: Pregão Eletrônico. 
Proponentes: 02. Processo homologado pela autoridade com-
petente e objeto adjudicado em favor da seguinte empresa: os 
itens 01, 02, 03 e 05 da cota principal objeto deste pregão em 
favor da empresa CM Hospitalar Ltda; o item 04 da cota prin-
cipal objeto deste pregão em favor da empresa Interlab Farma-
cêutica Ltda. Data da homologação e adjudicação: 07/08/2018.

Nova Odessa, 08 de agosto de 2018.
Julio Cesar Camargo - Secretário de Administração
 EDITAL DE REVOGAÇÃO
Edital: 14/PE/2018. Processo: 4566/2018. Objeto: Aquisição 

de microcomputadores, sendo exclusiva para a participação de 
microempresas, empresas de pequeno porte e micro empreende-
dor individual. Modalidade: Pregão Eletrônico. Proponentes: 02. 
Decisão: Licitação revogada, tendo em vista que o certame foi 
declarado FRACASSADO, conforme despacho constantes de fls. 
132 dos autos do processo 4566/2018.

Nova Odessa, 07 de agosto de 2018.
Julio Cesar Camargo - Secretário de Administração

 NOVO HORIZONTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

 DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PROCESSO Nº 050/2018 - CONCORRÊNCIA Nº 005/2018
OBJETO – Contratação de obras de engenharia para “ 

EXECUÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA RELATIVAS AO 
PROGRAMA CASA PAULISTA – LOTES URBANIZADOS – LOTE-
AMENTO ALTO DO TAQUARAL - NOVO HORIZONTE/SP, com-
preendendo o fornecimento de todo o material de construção 
empregado, equipamentos, mão de obra, canteiro de obras, 
serviços complementares, transportes, etc., definidos no Plano 
de Trabalho, Memorial Descritivo, Projeto, Orçamento e Crono-
grama, constituindo partes integrantes do presente edital.

Tornamos público para conhecimento dos interessados que 
a CPL, diante do direito de preferência exercido pela licitante 
ME/EPP, procedeu a nova classificação: 1º J.A. TINELLI MARQUES 
& CIA LTDA EPP, pelo valor de R$ 5.203.027,04, 2º NOROMIX 
CONCRETO S/A pelo valor de R$ 5.203.872,16, 3º CGS CONS-
TRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA, pelo valor de R$ 5.453.261,43, 
e em 4º J. NASSIF ENGENHARIA LTDA EPP, pelo valor de R$ 
5.683.947,21. Os membros da Comissão decidiram ADJUDICAR 
o objeto do presente certame a favor da empresa J. A. TINELI 
MARQUES & CIA LTDA – EPP, pelo valor de R$ 5.203.027,04. 
A licitação será levada à apreciação do senhor Prefeito, para 
homologação/anulação/revogação. Novo Horizonte, 08 de agos-
to de 2018 – Jéthero Sergio Rodrigues – Presidente da CPL.

 Despacho Gabinete do Prefeito
HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 050/2018 – CONCORRÊNCIA Nº 005/2018
OBJETO: Contratação de obras de engenharia para “ EXE-

CUÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA RELATIVAS AO PRO-
GRAMA CASA PAULISTA – LOTES URBANIZADOS – LOTEAMEN-
TO ALTO DO TAQUARAL - NOVO HORIZONTE/SP, compreendendo 
o fornecimento de todo o material de construção empregado, 
equipamentos, mão de obra, canteiro de obras, serviços com-
plementares, transportes, etc., definidos no Plano de Trabalho, 
Memorial Descritivo, Projeto, Orçamento e Cronograma, consti-
tuindo partes integrantes do presente edital.

TOSHIO TOYOTA, Prefeito Municipal de Novo Horizonte, 
cujos poderes lhes são conferidos por lei, baseado na documen-
tação contida nos autos e consoante deliberação do Pregoeiro, 
HOMOLOGA o procedimento licitatório nº 050/2018 – Concor-
rência nº 005/2018 para a empresa: J.A. TINELI MARQUES & CIA 
LTDA ME, pelo valor de R$ 5.203.027,04. Novo Horizonte, 08 de 
agosto de 2018. – Toshio Toyota – Prefeito Municipal.

CONVOCAÇÃO
Fica convocada, nos termos do art. 64, da Lei Federal nº. 

8.666/93, c/c art. 7º, da Lei nº. 10.520/02, a empresa acima 
para, de acordo com o item 16 do Edital, apresentar garantia 
contratual e assinar o Termo de Contrato, referente ao Processo 
sobremencionado, aceitar ou retirar o documento equivalente 
dentro do prazo de 5 (cinco) dias, a contar da publicação desta 
no Diário Oficial do Estado, sem prejuízo das sanções previstas 
no art. 81 do Estatuto das Licitações e Contratos Administrativos 
e demais penalidades previstas no edital e legislação pertinente. 
Novo Horizonte, 08 de agosto de 2018 – Antonio Brito Manto-
vani - Chefe de Divisão de Licitações e Contratos.

 DIVISÃO DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2018 - PROCESSO. Nº 

085/2018
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição 

de SEIXO ROLADO (PEDREGULHO/CASCALHO) a ser utilizado na 
perenização das estradas rurais desta municipalidade, por um 
período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e 
quantidades descritas no termo de Referência – Anexo I.

DESPACHO DO SENHOR PREFEITO
No uso de suas atribuições legais, mediante informação da 

Diretoria de Agropecuária e Psicultura, resolve “REVOGAR” o 
presente processo.

Novo Horizonte, 08 de agosto de 2018
Toshio Toyota – Prefeito Municipal.

 OLÍMPIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIA

 Avisos de Licitação
Pregão Presencial para Registro de Preços n°. 112/2018 - 

Republicação
Objeto: Registro de preços para fornecimento de refei-

ções, marmitas e marmitex, para atender às necessidades das 
Secretarias Municipais de Olímpia/SP. Abertura dos envelopes: 
24/08/2018 às 14h.

Pregão Presencial n°. 123/2018 - Exclusivo “ME” e “EPP”

239, 240,241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250,251, 
252, 253, 254, 255, 257, 258, 259, 260, 261,262, 263, 264, 265, 
266, 267, 268, 269, 270, 271,273,274, 275, 276, 277, 278, 279, 
280, 281, 282,283, 284, 285, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 
293,294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303,304, 305, 
306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313,314, 315, 316, 317, 318, 
319, 320, 321, 322, 323,324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 
332, 333,334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343,344, 
345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353,354, 355, 356, 357, 
358, 359, 360, 361, 362, 363,364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 
371, 372, 373,374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 
383,384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393,394, 395, 
396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403,404, 405, 406, 407, 408, 
409, 410, 411, 412, 413,414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 
422, 423,424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433,434, 
435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443,444, 445, 446, 447, 
448, 449, 450, 451, 452, 453,454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 
461, 462, 463,464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 
473,474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 482, 483,484, 485, 
487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494,495, 496, 497, 498, 499, 
500, 501, 502, 503, 504,505, 506, 507, 508, à empresa CENTRO 
DIAGNOSTICO ANDRADE LTDA - CNPJ nº. 07.185.057/0001-51. 
Fica a empresa convocada a assinar a ata no prazo de 05 dias 
úteis a contar desta publicação.

 NAZARÉ PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA

 PREGÃO PRESENCIAL 017/2018 – (MENOR PREÇO POR 
LOTE) – PA 297/2018 – Tendo em vista o pedido de esclareci-
mento e necessidade de alterações ref. ao processo em epigrafe, 
que tem como objeto o registro de preço para eventuais e futu-
ras aquisições de materiais de escritório para uso nas divisões 
da municipalidade, prevista para o dia 10/08/2018 às 13:30h, e 
considerando a conveniência e oportunidade para que seja feita 
revisão no edital nº 017/2018 DETERMINO que esse procedi-
mento licitatório seja SUSPENSO até a analise do pedido, revisão 
e caso haja necessidade retificação do Edital. Devendo, após a 
realização das recomendações, o edital ser republicado com 
novo prazo e data de sessão para abertura dessa licitação na 
Imprensa Oficial e demais veículos necessários. – Divisão de Lici-
tações e Contratos – Telefone 11-4597-1526. Nazaré Paulista, 08 
de agosto de 2.018. Candido Murilo Pinheiro Ramos – Prefeito.

 PREGÃO PRESENCIAL 021/2018 – (MENOR PREÇO) – PA 
1747/2018 – Objeto: Aquisição de 01 (uma) Ambulância Tipo A – 
Simples Remoção Tipo Furgoneta, com recurso de emenda parla-
mentar nº. 37090003, conforme Anexo I – Termo de Referência. 
Inicio da sessão será no dia 24 de agosto de 2018, às 13h30min. 
O Edital encontra-se na íntegra no sitio www.nazarepaulista.
sp.gov.br ou através do e-mail: pregao@nazarepaulista.sp.gov.
br – Divisão de Licitações e Contratos – Telefone 11-4597-1526. 
Nazaré Paulista, 08 de agosto de 2.018. Candido Murilo Pinheiro 
Ramos – Prefeito.

 NOVA CANAÃ PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ 
PAULISTA

 EDITAL DE PUBLICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2018
A Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista torna públi-

co que fará realizar CONCORRÊNCIA PÚBLICA para alienação 
de imóveis urbanos, pertencentes à municipalidade, sendo 
o lance ou a oferta não inferior ao preço da avaliação, para 
pagamento a vista, conforme descrito no Anexo I do Edital. O 
envelope de Proposta e Habilitação deverão ser protocolados, 
impreterivelmente, até às 10h00m do dia 11 de Setembro de 
2018, no Paço Municipal sito a Rua Oito, 650 - Centro, Nova 
Canaã Paulista/SP, no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal. Os interessados em participar deste certame poderão 
obter maiores informações junto ao Setor de Licitações da Pre-
feitura Municipal, pelo telefone (17) 3681 8000 ou ainda pelo 
e-mail licitacao@novacanaapaulista.sp.gov.br. Edital Completo 
encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado e poderá ser retirado de segunda a sexta-feira das 
08h00m às 11h00m e das 13h00m às 17h00m ou através do 
site www.novacanaapaulista.sp.gov.br. Nova Canaã Paulista/SP, 
06 de Agosto de 2018. José Marcos Alves – Prefeito Municipal.

 NOVA EUROPA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA EUROPA

 COMUNICADO Nº 117/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018
O Município de Nova Europa, Estado de São Paulo, através 

de seu Pregoeiro Oficial, COMUNICA, que, conforme Edital nº 
41/18, Processo nº 1112/18 de que trata do Pregão Presencial 
nº 25/18, destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁ-
VEIS PARA OS PRÓPRIOS MUNICIPAIS, PRÉDIOS UTILIZADOS 
PELO MUNICIPIO E LIMPEZA foi adjudicado os itens à seguinte 
licitante vencedora: item: 07 (R$ 8,70), 10 (R$ 4,35), 16 (R$ 
3,20), 25 (R$ 0,90), 26 (R$ 2,34), 28 (R$ 7,71), 32 (R$ 36,80), 
38 (R$ 223,00), 39 (R$ 5,37), 43 (R$ 13,92), 47 (R$ 6,71), 51 
(R$ 41,71), 52 (R$ 12,60), 53 (R$ 17,70), 54 (R$ 25,70), 56 
(R$ 10,30), 59 (R$ 4,84), 62 (R$ 8,21), 65 (R$ 109,81), 69 (R$ 
4,94), 78 (R$ 8,70), 81 (R$ 4,35), 87 (R$ 3,20), 91 (R$ 24,46), 96 
(R$ 0,90), 97 (R$ 2,34), 99 (R$ 7,71), 103 (R$ 36,80), 109 (R$ 
223,00), 110 (R$ 5,37), 114 (R$ 13,92), 118 (R$ 6,71), 122 (R$ 
41,71), 123(R$ 12,60), 124 (R$ 17,70), 125 (R$ 25,70), 127 (R$ 
10,30), 130 (R$ 4,84), 133 (R$ 8,21), 136 (R$ 109,81), 140 (R$ 
4,94), (para a empresa, MARGARETE S. F. DE SOUZA - EPP; item: 
44 (R$ 4,35), 55 (R$ 36,76), 58 (R$ 18,79), 71 (R$ 2,60), 115 
(R$ 4,35), 126 (R$ 36,76), 129 (R$ 18,79), 142 (R$ 2,60); (para 
empresa, KID LIXO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS 
PLASTICA; item: 02 (R$ 6,05), 03 (R$ 5,20), 04 (R$ 9,50), 05 (R$ 
21,80), 06 (R$ 4,95), 11 (R$ 19,79), 12 (R$ 78,90), 14 (R$ 7,90), 
15 (R$ 2,90), 19 (R$ 28,59), 21 (R$ 2,95), 24 (R$ 3,16), 27 (R$ 
1,55), 29 (R$ 7,70), 30 (R$ 1,17), 31 (R$ 11,80), 36 (R$ 9,35), 
37 (R$ 3,03), 40 (R$ 2,14), 41 (R$ 13,90), 42 (R$ 1,00), 46 (R$ 
1,36), 48 (R$ 4,84), 50 (R$ 1,97), 57 (R$ 14,79), 60 (R$ 9,90), 
61 (R$ 9,84), 63 (R$ 12,88), 64 (R$ 7,28), 66 (R$ 1,28), 67 (R$ 
10,84), 68 (R$ 5,86), 70 (R$ 8,91), 73 (R$ 6,05), 74 (R$ 5,20), 
75 (R$ 9,50), 76 (R$ 21,80), 77 (R$ 4,95), 82 (R$ 19,79), 83 (R$ 
78,90), 85 (R$ 7,90), 86 (R$ 2,90), 90 (R$ 28,59), 92 (R$ 2,95), 
95 (R$ 3,16), 98 (R$ 1,55), 100 (R$ 7,70), 101 (R$ 1,17), 102 
(R$ 11,80), 107 (R$ 9,35), 108 (R$ 3,03), 111 (R$ 2,14), 112 
(R$ 13,90), 113 (R$ 1,00), 117 (R$ 1,36), 119 (R$ 4,84), 121 
(R$ 1,97), 128 (R$ 14,79), 131 (R$ 9,90), 132 (R$ 9,84), 134 (R$ 
12,88), 135 (R$ 7,28), 137 (R$ 1,28), 138 (R$ 10,84), 139(R$ 
5,86), 141 (R$ 8,91), (para empresa RODRIGO JOSÉ SORIANO 
ADAMI LIMPEZAS – ME; item: 08 (R$ 37,00), 09 (R$ 37,00), 
13 (R$ 77,70), 22 (R$ 2,32), 23 (R$ 2,50), 45 (R$ 8,60), 79 (R$ 
37,00), 80 (R$ 37,00), 84 ( R$ 77,70), 93 (R$ 2,32), 94 (R$ 2,50), 
(para empresa S.R. DE BRITO – EIRELI;

Comunica ainda que os itens de números 01, 17, 18, 20, 33, 
34, 49, 72, 88, 89, 104, 105 e 120 foram anulados pela autorida-
de competente por ter havido falha insanável no processamento 
dos mesmos.

Nova Europa/SP, aos 03 de agosto de 2018.
GILNEI DE FREITAS - Pregoeiro Oficial

Vigencia: 30 dias
Data da assinatura: 14/06/2018
Valor do contrato: R$ 6.700,00
N? do Contrato: 27/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Motuca
Contratado: C&G CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA. ME.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE REDE DE 
DISTRIBUIÇÃO DE AGUA DE ABASTECIMENTO PARA OS ASSEN-
TAMENTOS II, IV e V NA FAZENDA MONTE ALEGRE, MOTUCA/SP

MODALIDADE: Convite
Vigencia: 60 dias
Data da assinatura: 18/07/2018
Valor do contrato: R$ 46.981,13
N? do Contrato: 28/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Motuca
Contratado: CONSTRUTORA BORTOLOZO EIRELI ME.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DE PROPRIOS 
MUNICIPAIS DE MOTUCA/SP

MODALIDADE: Convite
Vigencia: 60 dias
Data da assinatura: 18/07/2018
Valor do contrato: R$ 143.519,00
N? do Contrato: 29/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Motuca
Contratado: MARCOS VINICIUS DOS SANTOS 42954326875
Objeto: Contratação dos Serviços tecnico-profissional na 

area de segurança e medicina do trabalho para o Municipio 
de Motuca/SP

MODALIDADE: Dispensa de Licitação conforme Art. 24, 
Inciso II da Lei Federal 8.666/93

Vigencia: 05 meses
Data da assinatura: 20/07/2018
Valor do contrato: R$ 8.300,00
Extrato de Aditivo de Contrato
N? do Contrato: 13/17 TAC 02
Contratante: Prefeitura Municipal de Motuca
Contratado: TURISTICA SONHOMEU TRANSPORTES ESCO-

LARES E TURISMO LTDA EPP
Objeto: Aditamento Contratual para acrescimo de 2.207 km
Vigencia: M?s de Julho/2018
Data da assinatura: 02/07/2018
Valor do contrato: R$ 8.408,67
Amparo Legal: Art. 65 ,I, b e 1 da lei federal 8666/93 e 

alterações
N? do Contrato: 14/18 TAC 01
Contratante: Prefeitura Municipal de Motuca
Contratado: TALLES VILLELA GAMBA ME
Objeto: Aditamento Contratual para aumento de 69 km/ dia
Vigencia: 50 dias
Data da assinatura: 22/06/2018
Valor do contrato: R$ 10.522,56
Amparo Legal: Art. 65 ,I, b e 1 da lei federal 8666/93 e 

alterações

 NANTES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NANTES

 COMUNICADO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 40/2018 – PREGÃO PRESEN-

CIAL Nº 21/2018
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO AMBULÂNCIA 

TIPO FURGÃO OU PICK-UP, 0KM,
FABRICAÇÃO NACIONAL, ANO/MODELO 2018/2019, PARA 

COMPOR A FROTA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE NANTES.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: DIA 22/08/2018 ÀS 

09H30MIN.
O EDITAL E ANEXOS ESTÁ DISPONÍVEL PARA RETIRADA 

JUNTO AO SITE
HTTP://WWW.NANTES.SP.GOV.BR. DEMAIS INFORMAÇÕES 

DEVEM SER SOLICITADAS:
PREFEITURA MUNICIPAL DE NANTES.
SETOR DE LICITAÇÃO.
HORÁRIO DE EXPEDIENTE DAS 8H00MIN ÀS 16H00MIN
RUA SIQUEIRA Nº 150 – CENTRO – NANTES/SP - CEP 

19645-000
FONE/FAX (0XX18) 3268.8800
NANTES/SP, 09 DE AGOSTO DE 2018.
DAIR JOSÉ DE FREITAS FILHO - PRESIDENTE DA COMUL

 NARANDIBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NARANDIBA

 AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

024/2018
Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal de Narandiba, 

Estado de São Paulo, sito à Av. Marechal Rondon, 491, o PRE-
GÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2018, o 
qual será regido pela Lei Federal 10.520/00, e aplicando-se sub-
sidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 
8.666/93, e suas alterações, destinada ao REGISTRO DE PREÇOS 
para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ENFERMAGEM PARA O 
MUNICÍPIO DE NARANDIBA. A abertura dos envelopes será dia 
22/08/2018, às 14:00 horas, e o Edital completo será fornecido 
na Prefeitura Municipal de Narandiba, de 2.ª a 6.ª feira, em 
horário comercial, na Sala do Setor de Licitações, pelo e-mail 
licitacao@narandiba.sp.gov.br, e site www.narandiba.sp.gov.br 
ou pelo telefone (18)3992-9095.

Narandiba, 08 de agosto de 2018
ITAMAR DOS SANTOS SILVA - Prefeito Municipal.

 NATIVIDADE DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE DA 
SERRA

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-PREGÃO (PRESENCIAL) n° 
027/2018 – Edital nº 035/2018 – Proc. Adm. Mun. n° 082/2018. 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – No dia 08 de agosto de 2018, 
após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Srª. MARIA LOURDES DE OLIVEIRA 
CARVALHO, Prefeita Municipal, HOMOLOGOU os itens do 
pregão em epígrafe considerando a adjudicação dos itens pelo 
Pregoeiro na seguinte conformidade: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31,32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
45,46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59,60, 61, 
62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73,74, 75, 76, 77, 78, 
79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87,88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 
96, 97, 98, 99, 100,101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 
110,111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120,121, 122, 
123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130,131, 132, 133, 134, 135, 
136, 137, 138, 139, 140,141, 142, 143, 144, 145,146, 147, 148, 
149, 150,151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160,161, 
162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170,171, 172, 173, 174, 
175, 176, 177, 178, 179, 180,181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 
188, 189, 190,191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 
200,201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210,211, 212, 
213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220,221, 222, 223, 224, 225, 
226, 227, 228, 229, 230,231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 

Mais informações poderão ser obtidas pelo telefone (17) 
3275-9526 ou (17) 3275-9500.

Monte Aprazível, 08 de agosto de 2018.
Marcio Luiz Miguel – Prefeito Municipal

 MONTE MOR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE MOR

 EDITAL RESUMIDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2018
Thiago Giatti Assis, Prefeito do Município de Monte Mor, 

Estado de São Paulo, torna público, para conhecimento de quan-
tos possam interessar, que encontra se DISPONÍVEL o processo 
licitatório Pregão Presencial nº 55/2018, que visa a: “Contra-
tação de Única Instituição Financeira para Centralização da 
Folha de Pagamento dos servidores Públicos ativos da Prefeitura 
Municipal de Monte Mor e Centralização dos pagamentos dos 
fornecedores de bens, serviços e insumos”.

Os Envelopes Proposta e Habilitação serão recebidos no dia 
22 de agosto de 2018, às 09:00 horas, no Paço Municipal, sito à 
Rua Francisco Glicério, 399, Centro, Monte Mor, SP, cuja abertura 
está programada para a mesma data no mesmo horário. As 
licitantes interessadas deverão comparecer antes do horário e 
protocolarem seus Envelopes no Setor de Licitações.

O Edital poderá ser lido e obtido em nosso site www.
montemor.sp.gov.br / portal da transparência/ Editais 2018 / 
Pregão Presencial nº 55/2018, ou através do e-mail: kaina@
montemor.sp.gov.br , outras informações através do telefone 
(19) 3879-9005.

Monte Mor, SP, em 07 de agosto de 2018
Thiago Giatti Assis - Prefeito Municipal

 MOTUCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

 Extratos de Contratos
Nº do Contrato: 18/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Motuca
Contratado: VEROCHEQUE REFEIÇOES LTDA.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, 

ORGANIZAÇÃO, GERENCIAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE SIS-
TEMA VALE ALIMENTAÇÃO POR MEIO DE CARTÃO ELETRONICO 
INDIVIDUALIZADO COM FORNECIMENTO MENSAL PARA OS 
SERVIDORES MUNICIPAIS E ESTAGIÁRIOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MOTUCA/SP.

MODALIDADE: Pregão Presencial
Vigencia: 12 meses
Data da assinatura: 01/06/2018
Valor do contrato: R$ 1.429.505,28
N? do Contrato: 19/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Motuca
Contratado: CONSTRUTORA BORTOLOZO EIRELI ME
Objeto: EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PISO 

DE CONCRETO ARMADO DESEMPENADO NA PRAÇA ADELINO 
MENDES, NA RUA FRANCISCO SILVIO MALZONI, VILA MALZONI, 
MOTUCA/SP

MODALIDADE: Dispensa de Licitação conforme Art. 24, 
Inciso I da Lei Federal 8.666/93

Vigencia: 15 dias
Data da assinatura: 01/06/2018
Valor do contrato: R$ 14.686,74
N? do Contrato: 20/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Motuca
Contratada: COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGRICOLAS 

DE MOTUCA E REGIÃO - COOPAM
Objeto: Aquisição de generos alimenticios da Agricultura 

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE para alu-
nos da Educação Basica da Rede Publica de Ensino do Municipio.

MMODALIDADE: Chamada Publica nº 001/2018
Vigencia: 06 meses
Data da assinatura: 08/06/2018
Valor do contrato: R$ 10.179,70
N? do Contrato: 21/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Motuca
Contratado: JOÃO BATISTA ROLAK
NObjeto: Aquisição de generos alimenticios da Agricultura 

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE para alu-
nos da Educação Basica da Rede Publica de Ensino do Municipio

MODALIDADE: Chamada Publica nº 001/2018
Vigencia: 06 meses
Data da assinatura: 08/06/2018
Valor do contrato: R$ 18.172,10
N? do Contrato: 22/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Motuca
Contratado: JORGE ANTONIO CHEL ME.
Objeto: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA REALIZAÇÃO 

DAS FESTIVIDADES JUNINAS A SEREM DESENVOLVIDAS EM 
08 E 09 DE JUNHO/2018 NA PRA?A ADELINO MENDES, NESTA 
CIDADE, ABERTO A COMUNIDADE DE MOTUCA/SP

MODALIDADE: Convite
Vigencia: 30 dias
Data da assinatura: 08/06/2018
Valor do contrato: R$ 19.350,00
N? do Contrato: 23/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Motuca
Contratado: SONATTA PRODUÇÕES ARTISTICAS E MUSI-

CAIS LTDA. ME.
Objeto: APRESENTAÇÃO DE SHOWS MUSICAIS DURANTE A 

REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES JUNINAS A SEREM DESENVOL-
VIDAS EM 08 E 09 DE JUNHO/2018 NA PRAÇA ADELINO MEN-
DES, NESTA CIDADE, ABERTO A COMUNIDADE DE MOTUCA/SP

MODALIDADE: Convite
Vigencia: 30 dias
Data da assinatura: 08/06/2018
Valor do contrato: R$ 22.300,00
N? do Contrato: 24/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Motuca
Contratada: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP
Objeto: Prestação de serviços de publicidade legal de todos 

os atos de interesse da CONTRATANTE, pelo sistema on-line, nos 
respectivos cadernos do Diario Oficial do Estado de São Paulo

MMODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 002/2018
Vigencia: 12 meses
Data da assinatura: 13/06/2018
Valor do contrato: R$ 12.000,00
N? do Contrato: 25/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Motuca
Contratado: CAROLINE DIAS DA SILVA ME.
Objeto: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RETÍFICA DE MOTOR 

DE VEICULO CAMINHÃO DE LIXO WMW X10 PLACA BPZ 3526 
DA FROTA MUNICIPAL DE MOTUCA/SP

MODALIDADE: Convite
Vigencia: 30 dias
Data da assinatura: 14/06/2018
Valor do contrato: R$ 10.712,00
N? do Contrato: 26/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Motuca
Contratado: ANDERSON RODRIGO DOS SANTOS 

31711118885
Objeto: Prestação de serviços de poda de arvores embaixo 

da rede de baixa tensão em ruas e avenidas do perimetro urbano 
de Motuca-SP, incluindo a remoção de entulho proveniente da 
poda

MODALIDADE: Dispensa de Licitação conforme Art. 24, 
Inciso II da Lei Federal 8.666/93


